
Organik Tarım Nedir? 
 
Doğayı sömürmeyen, ona saygı gösteren, içinde yaşadığımız dünyadaki 
tüm canlılara, yeraltı kaynaklarına yaşam hakkı tanıyan, toprakların 
azalarak çölleşmesini, kullanılamaz hale gelmesini engelleyen, hastalıkların 
oluşmasını ciddi oranda engelleyen bir üretim biçimidir. 
 
Organik tarımda, doğadaki tüm canlıların yaşam hakkına saygı gösterilir, 
hem insan sağlığı hem de doğal çevrenin korunması esas olduğu için hiçbir 
kimyasal müdahaleye izin verilmez, insana ve doğaya zarar vermediği 
ölçüde modern teknolojinin imkanlarından faydalanılır. 
 
Organik Tarımın Tarihçesi 
 
Avrupa'da 1910'larda bireysel çabalarla başlayan ekolojik üretimin 
yaygınlaşması 1930'ları buldu. 1972'de Almanya'da Uluslararası Ekolojik 
Tarım Hareketleri Federasyonu (IFAOM) kuruldu. Dünya çapındaki bu 
federasyonla ekolojik tarım yapanlar bir çatı altında örgütlenerek bu 
konuda sağlıklı adımlar atılması, gerekli standartların oluşturulması, 
yerleşmesi için çalışmalar başladı. Her yıl yaklaşık %20-30'luk bir oranda 
büyüme kaydedildi.  

Avrupa Birliği'nin sadece bitkisel ürünleri kapsayan ilk organik ürün 
yönetmeliği 1991'de, hayvansal üretimi de içine alan 'Organik Tarım 
Yönetmeliği' ise 2000'de yayınlandı. Bugün dünyada en çok organik üretim 
sırasıyla Avustralya (7.7 milyon ha), Arjantin (2.8 milyon ha) ve İtalya'da 
(1 milyon ha) yapılıyor.  

Türkiye'de 1970'lerde küçük adımlarla başlayan organik tarımın ticari bir 
önem kazanmaya başlaması 1990'ları buldu. 1992'de 'Ekolojik Tarım 
Organizasyonu Derneği (ETO)' kuruldu. 1994'de 'Bitkisel ve Hayvansal 
Tarım Ürünlerinin Ekolojik Metotlarla Üretilmesine İlişkin Yönetmelik', 
2002'deyse 'Organik Tarımın Esasları ve Uygulamasına İlişkin Yönetmelik' 
yürürlüğe girdi. 2004'de organik tarım kanunu kabul edildi ve böylece 
organik üretimin kurallarının belirlenmesi, kontrol mekanizması kurulmuş 
oldu.  

Türkiye'de en çok organik üretim Ege bölgesinde yapılıyor(% 39). İkinci 
sırada Akdeniz (% 24), üçüncü sırada İç Anadolu (% 11) bölgesi geliyor.  

Neden Organik Tarım? 

Sağlıklı ve uzun yaşamak için doğal gıdaları tüketmemiz gerekiyor. 
Konvansiyonel (Organik tarım metodu dışındaki tüm geleneksel metotlar) 
tarım sayesinde dünya gıda üretimi artsa da toprak-su ve atmosfer hızlı 
bir şekilde kirleniyor ve sonuçta insan yaşamı bundan olumsuz etkileniyor. 



Bu şekilde devam edildiğinde beslenmemizi sağlayan toprağın daha ne 
kadar insanlığa hizmet verebileceği meçhul.  

Dünyamız her geçen gün hızla tükeniyor, bu yüzden doğal kaynakları 
dengeli kullanarak uzun vadede ekonomik gelişimi hedefleyen yeni bir 
tarımsal anlayış modeli uygulanmak zorunda. Bu nedenle 'Organik Tarım' 
kaçınılmaz. 

Organik Beslenmek için 10 Neden... 

1- Sağlıklı 
Organik yiyecekler çok yüksek oranda C vitamini, temel minareller 
ve kansere karşı antioksidanlar içeriyor. 

2- Toprağı yeniliyor 
Kullanılan gübrenin bile çok önemli olduğu, hiçbir kimyasalın 
kullanılmadığı organik çiftliklerde toprak/bitki/hayvan dengesi 
bozulmadığı için toprak kendini yenileyebiliyor. 

3- Katkısız 
Organik tarımda ürünlerin rafta bekleme süresini uzatan tatlandırıcı, 
renklendirici kimyasallar ve hidrojenize yağlar kesinlikle 
kullanılmıyor. 

4- Lezzetli 
Organik ürünler toprağın ve yetiştirilen ürünün doğal dengesi 
gözetildiği için çok daha lezzetli. 

5- Doğal 
Organik tarımda genetiği üzerinde oynanmış, değiştirilmiş hiçbir 
tohum kullanılmıyor. 

6- Hayvanlara zarar vermiyor 
Organik yaşam, doğanın çeşitliliğine dayanıyor, organik çiftliklerde 
hiçbir canlıya zarar verilmediğinden % 44 daha fazla kuş bulunuyor. 

7- Yeraltı sularını kirletmiyor 
Organik tarımda kimyasallar kullanılmadığı için yer altı suları 
kirlenmiyor. 

8- Çiftçileri koruyor 
Organik tarımda çalışan işçiler, doğal bir ortamı soluduğu için 
hastalıklarla karşılaşma oranları çok düşük. 

9- Güvenli 
Tüm organik çiftlikler hemen her aşamasında profesyonel    
kurumlarca denetleniyor. 

10-Çevre dostu Organik tarımda, daha az karbondioksit üretildiği, 
zararlı atık   üretilmediği için organik çiftliklerde 5 kat daha fazla yabani 
bitki barındırıyor. 

 

 



 

Doğadaki Döngü 

Hayvanlar, toprakta gübre oluşumunu sağlıyor, gübre toprağı besliyor.  

Toprak bitkileri, bitkiler hayvanları besliyor... Bitkilerden beslenerek 
yaşayan hayvanlar öldüklerinde toprağa humuslu bir nitelik kazandırıyor, 
toprakta gübre oluşumunu hızlandırıyor.  

Bakteriler; bitki ve hayvanların çürümesi de dahil olmak üzere pek çok 
yaşamsal işleve sahip. Ayrıca havadan toprağa geçen nitrojeni 
düzenliyorlar.  

Yere, yani toprağa düşen yaprak, meyve ve sebzeler toprağın içinde 
çürüyerek ona yeni canlı organik maddeler ekliyor.  

Mantar ve su yosunları; topraktaki besinlerin açığa çıkmasına yardımcı 
oluyor; besinler bu yolla bitkiler tarafından kullanılıyor.  

Bitki kökleri; toprakta erimiş olan besinleri alıyor.  

Köstebek, solucan ve böcekler toprağın havalanmasına yardımcı oluyor.  

Toprakta bata çıka giden, hiç durmadan toprağı havalandıran solucanlar, 
aynı zamanda bitki artıklarını toprağın alt tabakalarına çekiyor. 

ÖMERCAN ORGANİK TARIM ÇİFTLİĞİ 

http://www.omercan.com.tr/ 

 

 

 

                                                                                                                         
      

 

 

 

 


